
２０２０年５月２１日 

生徒様各位 

アツタ音楽教室 

レッスン再開について 

この度は、「新型コロナウィルス」感染予防のためのレッスン休講措置につきまして、皆さまのご理解とご協力を

賜り誠にありがとうございます。 

5 月 14 日に政府より 39 県の「緊急事態宣言」の解除並びに 8 都道府県の「緊急事態宣言」継続が発表されまし

た。これを受けましてアツタ音楽教室では 6 月 1 日（月）よりレッスンを再開させていただきます。 

この文書の内容は必ずご一読ください。レッスン実施にあたりまして、皆様のご理解とご協力を賜りますよう、

何卒よろしくお願い申し上げます。 

◆グループレッスンの生徒様 

 ・１クラスの人数は再開後も変更はございません。 

  例えば、保護者同伴のコースは多いクラスだと生徒様 5 名、保護者様 5 名、講師１名、合計 11 名の人数と

なります。受講人数についてご不安な場合は講師または受付までご相談ください。 

・楽器は生徒様同士が１メートル以上離れるように配置いたしました。（別紙写真①参照） 

・「ピアノの周りに集まるような状況」や「歌唱を促すレッスン内容」は控えさせていただきます。 

◆個人レッスンの生徒様 

 ・生徒様と講師がなるべく１メートルの距離を意識するように目印を付けさせていただいております。 

〈休会について〉 

6 月以降の休会連絡は講師または受付までお願いいたします。 

※6 月休会受付期限は 5 月 31 日までとなりますのでご注意ください。 

〈皆様にご協力をお願いしたいこと〉 

１． ご自身・ご同伴者（同行のご家族）が発熱や咳などの風邪症状がある場合、レッスンの受講はご遠慮くだ

さい。 

２． レッスン受講前には、必ず石鹸を使って正しく手洗いをお願いします。会場にはタオルはございませんの

で必ずハンカチをお持ちください。 

３． レッスン室内でも、こまめに水分補給をお願いします。 

４． 会場内・レッスン室内では必ずマスク着用をお願いします。（予備のマスクや大きめのハンカチ（マスク

に代用します）をカバンに入れておいていただくなどお願いします。） 

５． 同伴者様がレッスン時間の間ロビーでお待ちいただくことはご遠慮ください。またレッスンに早くお着き

になった場合には車で５分前までお待ちいただくなどご協力をお願いいたします。 

６． ロビーでは、おもちゃ、本等は全て撤去させていただいております。ぬりえの配布や折り紙もご利用いた

だけません。必要な場合はご自分でお持ちいただきますようお願いいたします。 

７． ゴミ、使用済みマスク等は、お持ち帰りください。 

８． レッスン中に入口のドアを開け換気の時間を設けさせていただきます。（１時間レッスンの場合は３０分

経過あたりとレッスンが終了５分前。個人レッスンの場合はレッスン終了５分前。） 

９． 人が密集する状況を作らないため、保護者同伴コースではない限りレッスン室の同伴はご遠慮いただきま

すようお願いいたします。 

 

※上記内容につきましては、随時状況確認・情報収集の上、変更になる場合がございます。 


